

	Produktspezifikation	Seite:	1
		gültig ab:	24.10.2024
Artikelnummer: 101302 / 101402	Feine klare Suppe	ersetzt die letzte Ausgabe	

- 1. Empfohlene Bezeichnung** Klare Brühe
- 2. Gewicht** 500g (25l) oder 900g (45l)
- 3. Zutaten** Salz, Stärke, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat), Zucker, Hefeextrakt, Karotten, Zwiebeln, Sonnenblumenöl, Kräuter, Gewürze, Lauch, Gemüsepaprika
- 4. Zubereitung** 20g feine klare Suppe mit 1 Liter kochendem Wasser übergießen, umrühren!
- 5. weitere Eigenschaften** Vegan, glutenfrei, laktosefrei, fettarm ohne Zusatzstoff Farbstoff, ohne Zusatzstoff Konservierungsstoffe
- 6. Haltbarkeit** 180 Tage ab Lieferung, bei trockener, wärme- und lichtgeschützter Lagerung.
- 7. Brenn- und Nährwert
je 100 gr. Produkt***
- | | |
|------------------------------|--------------|
| Brennwert: | 14 kJ/3 kcal |
| Fett: | 0,0 g |
| davon gesättigte Fettsäuren: | 0,0 g |
| Kohlenhydrate: | 0,6 g |
| davon Zucker | 0,2 g |
| Ballaststoffe | 0,0 g |
| Eiweiß: | 0,2 g |
| Salz: | 1,1 g |
- * Ermittlung der Nährwerte durch: Tabellenwerte
- 8. Verpackung** Alu-beschichtete Combidose

	erstellt:	geprüft:	freigegeben:
Datum, Unterschrift	24.10.2024 C. Ehret		
Produktspezifikation Bio Dinkelvollkorn Schoko-Kekse			

	Produktspezifikation	Seite:	1
		gültig ab:	24.10.2024
Artikelnummer: 101302 / 101402	Feine klare Suppe	ersetzt die letzte Ausgabe	

9. Lebensmittelrechtliche Grundlagen

DE-ÖKO-001

10. Allergene

Zutaten im Sinne des Artikels 6 Abs. 3a, 10,11 der Richtlinie 2003/89/EG v. 10.11.2003

Glutenhaltige Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein
Eier und Eierzeugnisse	Nein
Fisch und Fischerzeugnisse	Nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Nein
Soja und Sojaerzeugnisse	Nein
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)	Nein
Schalenfrüchte, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Nein
Senf und Senferzeugnisse	Nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Konzentration als SO ₂ : mg/kg: _____ mg/l	Nein
Lupine und Lupinenerzeugnisse	Nein
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein

	erstellt:	geprüft:	freigegeben:
Datum, Unterschrift	24.10.2024 C. Ehret		
Produktspezifikation Bio Dinkelvollkorn Schoko-Kekse			